
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                 

                                                                                   

 

                   

 ČEZ, a.s. 

                                                                              Duhová 2/1444 

                                                                            140 53 Praha  

 
 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  31858/ZP/2015-Po 28.12.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Teplárna Dvůr Králové nad Labem – Letní 
parní kotel K15 na biomasu“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 14.12.2015  žádost společnosti ČEZ, a.s. o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Teplárna Dvůr Králové nad Labem – Letní parní kotel 

K15 na biomasu“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost ČEZ, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha. 

Záměr se nachází v městě Dvůr Králové nad Labem, k.ú. Dvůr Králové nad Labem, 

na pozemcích p.p.č. 2398/1, 4256, 4257. 

 

Předmětem záměru je instalace nového biomasového parního kotle K15 o jmenovitém 

tepelném výkonu 3,28 MW do budovy nové kotelny v areálu stávající teplárny. Stávající 

Teplárna Dvůr Králové sestává z dvou hlavních provozů: uhelných teplárenských bloků 

a kotelny nad TOT-L. Nový kotel K15 bude nahrazovat provoz uhelné kotelny v době mimo 

topnou sezónu. Kotelna bude provozována s občasnou obsluhou o čtyřech hodinách.       

 

Záměr „Teplárna Dvůr Králové nad Labem – Letní parní kotel K15 na biomasu“ je podlimitní 

k bodu 3.1 v kategorii II (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu 

od 50 do 200 MW) přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Teplárna Dvůr 

Králové nad Labem – Letní parní kotel K15 na biomasu“ nepodléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona EIA. 

 

 



 

2 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 14.12.2015  žádost společnosti ČEZ, a.s. o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Teplárna Dvůr Králové nad Labem – Letní parní kotel K15 

na biomasu“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 17139/ZP/2015-Kp, ze dne 18.06.2015, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření z hlediska územně plánovací informace, Městský úřad Dvůr Králové 

nad Labem, odbor výstavby a územního plánování, ze dne 22.06.2015, 

č.j.: VÚP/67515-2015/kaj 5579-2015/kaj, 

- závazné stanovisko k vydání územního rozhodnutí, Krajská hygienická stanice 

Královéhradeckého kraje, č.j. KHSHK 30293/2015/HOK.TU/Va, ze dne 10.11.2015, 

- koordinované stanovisko, Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, č.j. 13.11.2015, 

č.j. OŽP/111265-2015/kl 11563-2015/kl, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 



 

3 

Záměr nevyžaduje vynětí ze zemědělského půdního fondu. Záměr není situován do ploch, kde 

by byl navržen prvek územního systému ekologické stability. Území přírodních parků nejsou 

záměrem dotčena. Záměr nevyžaduje vynětí pozemků určených k plnění funkce lesa. 

 

Ve vyjádření z hlediska územně plánovací informace, Městský úřad Dvůr Králové 

nad Labem, odbor výstavby a územního plánování, ze dne 22.06.2015, č.j.: VÚP/67515-

015/kaj 5579-2015/kaj, je uvedeno, že záměr výstavby kotelny na biomasu je v souladu 

s územním plánem Dvůr Králové nad Labem.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 17139/ZP/2015-Kp, ze dne 18.06.2015, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

K předmětnému záměru vydal koordinované stanovisko Městský úřad Dvůr Králové 

nad Labem, odbor životního prostředí, č.j. 13.11.2015, č.j. OŽP/111265-2015/kl 11563-

2015/kl (dále jen „koordinované stanovisko“). V koordinovaném stanovisku není z hlediska 

vodního hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 

ochrany ovzduší, lesního hospodářství, odpadového hospodářství, památkové péče, dopravy 

a civilní ochrany zásadních připomínek a Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor 

životního prostředí souhlasí s uvedeným záměrem.  

 

Záměr představuje výstavbu nové biomasové kotelny, která bude využívat stávající rozvody 

vody, kanalizace, elektrického vedení ve stávajícím areálu. Kotelna bude provozována 

s občasnou obsluhou po 4 h. Bezpečnostní prvky provedou automatické havarijní odstavení 

kotelny při požáru, výpadku elektrického napájení, přehřátí či zaplavení kotelny.  

Palivová základna pro parní kotel se zakládá na biomase v podobě pelety z travní a jiné 

rostlinné produkce. Doprava paliva se skládá z dopravní cesty do skladu paliva a dopravní 

cesty ze skladu paliva do kotle.  

Spalovací vzduch bude do kotelny nasáván otvorem na jihovýchodní fasádě u podlahy. Otvor 

bude opatřen žaluziovou klapkou s pohonem a protihlukovou vložkou. Provětrání kotelny 

bude zajištěno s nulovým přírůstkem hlučnosti ve vnějším prostředí.  

Navýšení hluku dopravních zátěží vlivem provozu nového parního kotle je determinována 

jeho výkonem, resp. Kapacitou. Provoz kotelny je vázán na letní období, kdy není topná 

sezóna a hlavní technologie uhelných kotlů bude odstavena.  

Při výstavbě bude při zemních pracích zvýšená prašnost v okolí stavby a bude zde krátkodobě 

dosahováno zvýšených hodnot vibrací a hluku. Vzhledem k přijatým technickým opatřením 

se předpokládá, že provoz kotelny bude bez negativních účinků na zdraví a životní prostředí. 

Zvýšení hodnot vibrací a hluku lze očekávat pouze krátkodobé, během výstavby. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje vydala dne 10.11.2015 pod č.j. KHSHK 

30293/2015/HOK.TU/Va, závazné stanovisko k vydání územního rozhodnutí, kde je uvedeno, 

že s vydáním územního rozhodnutí ke stavbě „Stavba č. 1363 - parní kotel K15 na biomasu“ 

se souhlasí.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  



 

4 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 


